C Via del Pino Solitario, piano seminterrato
OMUNE DI ELMAS Tel. Uffici: 070.219260 * Fax 070.2192.264

CORPO POLIZIA LOCALE C.F. 92027670923 « P1. 02379700921

E-mail: poliziamunicipale @ elmas.ca.i
e polizi pale @comune.elmas.ca.it
PROVINCIA DI CAGLIARI Sito internet: www.comune.elmas.ca.it

ORD.N. 5>/ DEL 25.05.2011
IL SINDACO

VISTA l’ordinanza n. 30 del 17.05.2011 di  proroga del termine dell’ordinanza n. 64 del
13/10/2010, fino alla data del 18/07/2011 per consentire i lavori denominati “riqualificazione del
centro storico per I’eliminazione delle barriere architettoniche in via Sulcitana”, e con la quale si
istituiva temporaneamente il senso unico di marcia nella via Sulcitana, nel tratto da via Arma
Azzurra alle vie Sestu e Wright;
RAVVISATA la necessita di invertire temporaneamente per tutta la durata dei suddetti lavori
|’attuale senso unico di marcia nella parallela via Santa Caterina, solamente nel tratto compreso tra
la traversa di via San Sebastiano e la via Arma Azzurra (per una lunghezza di circa 50 mt.),
consentendo il transito nella suddetta direzione di marcia, al solo fine di consentire ai cittadini
residenti nelle zone adiacenti alla via Arma Azzurra di poter raggiungere le rispettive abitazioni;
CONSIDERATO che il provvedimento proposto consente una circolazione stradale a rotazione
dei veicoli, al fine di agevolare e poter raggiungere tutte le direzioni consentite del centro abitato e
il vicino capoluogo cagliaritano;
SENTITO in merito il parere favorevole del Comando di P.L. che propone, altresi, I’istituzione
temporanea dell’obbligo di fermarsi e dare la precedenza nella via Santa Caterina — intersezione con
la via Arma Azzurra,
RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;
VISTA la nota della Prefettura — UTG di Cagliari del 20.01.2006 avente ad oggetto “Parere sul
potere di ordinanza in materia di circolazione stradale”
VISTO [’art. 107 del T.U. EE.LL.;
VISTO Dart. 37 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
VISTI gli artt. 5, 6, 7 ¢ 39 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285
e successive modificazioni ;

ORDINA

Con decorrenza immediata,

1) Iistituzione temporanea della modifica del sensc unico di marcia nella via Santa Caterina,
nel tratto dalla traversa di via San Sebastiano fino alla via Arma Azzurra (per una lunghezza
di circa 50 mt.), consentendo il transito nella suddetta direzione di marcia;

2) Distituzione temporanea dell’obbligo di fermarsi e dare la precedenza nella via Santa
Caterina — intersezione con la via Arma Azzurra;

La ditta esecutrice dei lavori, P’apposizione della segnaletica stradale occorrente ¢
regolamentare fino alla data del 18 luglio 2011 e comunque fino al termine dei lavori meglio
in premessa indicati.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna
ed al Ministero dei LL. PP.

Elmas, i 25.05.2011

IL SINDACO
Valter Piscedda

/\M@ W




Copia della presente ¢ inviata:

- Alla Stazione CC. Ca/S.Avendrace;
- All’Ufficio notifiche e pubblicazioni, al Settore Tecnico e di Polizia Locale, sede;
- CTM SPA - CAGLIARI
- Alladitta SARDA GRANULATI. con SEdL
in 09018 Sarroch - S.S. 195, km 21,500
all’Albo Pretorio e quotidiani locali

traff17_2011 - P.M./MP

(A
COMUNE DI ELMAS PROT. N. 5’@ U.M.

To sottoscrltto MeiﬁL omunale dichiaro di aver

oggi 2. QM

tificato CCQ_I& dell’atto che

precede al .. U L " =
medlanleconscgnaamam H/\‘...t\//\)k, ltl'(« qu— ) \Qb\_
IL MESSO COMUNALE 6
/
Pirréll Dimiano

’

COMUNE DI ELMAS .. o v 3T\ um

To sottoscritto Messo Comunale dichiaro di aver

g5 M Qﬂ ﬂnouﬁcato copia dell’atto che
prccede al... P ."'./ ..7

IL MESSO COMUNAL.

Pirrell [{9 iano /




